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Landstingsstyrelserna/regionstyrelserna 

Patientmiljarden Insatser för att förbättra tillgängligheten och 
samordningen i hälso- och sjukvården Överenskommelse 
mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting 2018 

Ärendenr: 17/05976 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har vid sammanträde den 15 
december 2017 beslutat  

att för sin del godkänna överenskommelsen med staten 2018 om patientmiljarden 
Insatser för att förbättra tillgängligheten och samordningen i hälso- och sjukvården, 
samt  

att i en skrivelse informera landsting och regioner om överenskommelsen. 

Bakgrund 
Målet med överenskommelsen om en patientmiljard 2018 är att bidra till 
utvecklingen av tillgängligheten till primärvården och samordningen av patienternas 
vårdinsatser. Satsningen ska främja huvudmännens förutsättningar för att förbättra 
tillgängligheten till primärvården samt en mer patientcentrerad vård genom 
samordning, kontinuitet och helhetssyn. Överenskommelsen inriktas mot införandet 
av en förstärkt vårdgaranti inom primärvården samt att stödja införandet av 
patientkontrakt. 

För att få ta del av medlen inom ramen för överenskommelsen ska landstingen 
inkommit med en handlingsplan, som omfattar överenskommelsens två 
utvecklingsområden, till SKL senast den 16 april som överlämnas därefter samlat till 
Socialstyrelsen senast den 2 maj 2018. Insatserna i handlingsplanen ska utgå från 
aktuella utvecklingsbehov i landstingen och ha en långsiktig ambition.  

Landstingen ska också börja rapporteringen av måluppfyllelse för den förstärkta 
vårdgarantin till den nationella väntetidsdatabasen senast den 1 januari 2019. 

Överenskommelsen för 2018 omfattar totalt 1 000 000 000 kronor. Av de totala 
medlen är 980 000 000 kronor avsedda som stimulansmedel till landstingen.  
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Fördelning av medlen sker i relation till befolkningsandel, baserad på 
befolkningsunderlaget den 31 december 2017.  

Överenskommelsen omfattar också 9 000 000 kronor till SKL för arbetet med 
väntetidsdatabasen och 9 000 000 kronor för utvecklingsarbetet med patientkontrakt,  

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Landsting 
 

 
Lena Micko 
Ordförande 
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Till samtliga landstings‐ och regionstyrelser 
  
Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har den 15 december 2017 beslutat om en överenskommelse med staten ‐ 
Patientmiljarden – Insatser för att förbättra tillgängligheten och samordningen i hälso‐ och sjukvården, se bilaga. 
  
För frågor om överenskommelsen, kontakta Harald Grönqvist, avdelningen för vård och omsorg, tel: 08‐452 77 97 
eller harald.gronqvist@skl.se. 
  
Mvh 
  
Karin Särnå 
Handläggare 
Styrelsesekretariatet 
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